[bookmark: _GoBack]ПРОЕКТ
РЕШЕНИЕ
[bookmark: _Hlk64467313]ученого совета федерального государственного автономного
образовательного учреждения высшего образования
«Самарский государственный экономический университет»

«Об установлении сроков начала учебного года и утверждении режима занятий на 2023/2024 учебный год»

                                                           от 27 июня 2023 года, протокол № 13

Заслушав выступление проректора по учебной и воспитательной работе В.А. Пискунова об установлении сроков начала учебного года и утверждении режима занятий на 2023/2024 учебный год,

УЧЕНЫЙ СОВЕТ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить срок начала учебного года в федеральном государственном автономном образовательном учреждении высшего образования «Самарский государственный экономический университет» на 2023/2024 учебный год:
- 1-5 курсы направлений подготовки бакалавриата и специалитета очной формы обучения – с 01.09.2023г.;
- 1-2 курсы магистратуры очной формы обучения – с 01.09.2023г.;
- 1 курс магистратуры заочной формы обучения – с 01.10.2023г.;
- 2-3 курсы магистратуры очно-заочной и заочной форм обучения – с 01.09.2023г.;
- 1 курс направлений подготовки бакалавриата и специалитета очно-заочной и заочной форм обучения – с 01.10.2023г.;
- 2-5 курсы направлений подготовки бакалавриата и специалитета очно-заочной и заочной форм обучения – с 01.09.2023г.;
- 1-2 курсы программ подготовки научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре очной формы обучения – с 01.10.2023г.;
- 3 курсы программ подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре очной формы обучения – с 01.11.2023г.;
- 1-4 курсы программ подготовки среднего профессионального образования очной формы обучения - с 01.09.2023г.;
- 1 курс программ подготовки среднего профессионального образования очно-заочной формы обучения - с 01.09.2023г.;

2. Утвердить режим занятий федерального государственного автономного образовательного учреждения высшего образования «Самарский государственный экономический университет» на 2023/2024 учебный год с 01 сентября 2023 года в соответствии с Приложением.

Заместитель председателя ученого совета                                Е.А. Кандрашина

Ученый секретарь ученого совета                                             А.В. Сидорова

3